
                                                              
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Свердловская область 

 ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БАЙКАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 21-е заседание 5-го созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

с.Байкалово 

  

«01»  апреля  2010 года                                                                         № 13 

                                                                                                                                      

 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ «О БЮДЖЕТЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БАЙКАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НА 2010 ГОД» 

 

 На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 6 главы 

2 и статьи 30 главы 4  Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Байкаловский муниципальный район, руководствуясь статьей 22 

Устава муниципального образования Байкаловский муниципальный район, Дума 

муниципального образования Байкаловский муниципальный район 
 

 

РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы муниципального образования Байкаловский 

муниципальный район от 24 декабря 2009 года № 80 «О бюджете муниципального 

образования Байкаловский муниципальный район на 2010 год» («Районные 

будни», 2010,  19 февраля, № 13) следующие изменения:            

 

 

Раздел 1 ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1. Пункт 2 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«2. Установить общий объем расходов муниципального бюджета в сумме  

311870,7 тысяч рублей».   

2. Пункт 3 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

            «3. Дефицит муниципального бюджета установлен в сумме 1905 тысяч 

рублей». 

3. Свод расходов муниципального бюджета (приложение 4) изложить в 

следующей редакции: 
«Приложение 4 

 



к решению Думы муниципального образования 

Байкаловский муниципальный район 

№80  от 24.12.2009 г. «О бюджете муниципального 

образования Байкаловский  муниципальный  район на 

2010год» 

Свод расходов муниципального бюджета 

Но-

мер 

стро

-ки 

Код 

раз-

дела, 

под-

раз-

дела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

вида 

рас-

хо-

дов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и 

вида расходов 

Сумма в 

тысячах 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

1 01 00   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 14275,7 

2 01 02   Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

641 

3 01 02 002 00 00  Руководство и управление в сфере установленных функций 641 

4 01 02 002 03 00  Глава муниципального образования 641 

5 01 02 002 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 641 

6 01 03   Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов местного самоуправления 

2135 

7 01 03 002 00 00  Руководство и управление в сфере установленных функций 2135 

8 01 03 002 04 00  Центральный аппарат 1460 

9 01 03 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1460 

10 01 03 002 12 00  Депутаты представительного органа муниципального 

образования 

675 

11 01 03 002 12 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 675 

12 01 04   Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

10618,7 

13 01 04 002 00 00  Руководство и управление в сфере установленных функций 9014 

14 01 04 002 04 00  Центральный аппарат 9014 

15 01 04 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 9014 

16 01 04 505 48 00  Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг  

276,2 

17 01 04 505 48 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 276,2 

18 01 04 521 02 05  Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсации расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

1328,5 

19 01 04 521 02 05 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1328,5 

20 01 11   Обслуживание государственного и  муниципального долга 39 

21 01 11 065 00 00  Процентные платежи по долговым обязательствам 39 

22 01 11 065 03 00  Процентные платежи по муниципальному долгу 39 

23 01 11 065 03 00 013 Прочие расходы 39 

24 01 12   Резервные фонды 300 

25 01 12 070 00 00  Резервные фонды 300 

26 01 12 070 05 00  Резервные фонды исполнительных органов местного 

самоуправления 

300 

27 01 12 070 05 00 013 Прочие расходы 300 

28 01 14   Другие общегосударственные расходы 542 

29 01 14 090 00 00  Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью           

279 

30 01 14 090 01 00  Содержание и ремонт объектов недвижимости, находящихся 

в муниципальной собственности 

279 

31 01 14 090 01 00 022 Мероприятия 279 

32 01 14 092 00 00  Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением  

175 



33 01 14 092 01 00  Договорная подготовка специалистов в высших медицинских 

учебных заведениях 

100 

34 01 14 092 01 00 022 Мероприятия 100 

35 01 14 092 02 00  Представительские расходы по приему делегаций и 

официальных лиц 

75 

36 01 14 092 02 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 75 

37 01 14 521 02 02  Осуществление государственного полномочия по хранению, 

комплектованию, учету и использованию архивных 

документов, находящихся в государственной собственности 

Свердловской области 

88 

38 01 14 521 02 02 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 88 

39 03 00   НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

288 

40 03 09   Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

188 

41 03 09 218 00 00  Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

25 

42 03 09 218 01 00  Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

25 

43 03 09 218 01 00 022 Мероприятия 25 

44 03 09 219 00 00  Мероприятия по гражданской обороне 163 

45 03 09 219 01 00  Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 

163 

46 03 09 219 01 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 163 

47 03 14   Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

100 

48 03 14 795 00 00  Целевые программы муниципальных образований 100 

49 03 14 795 01 00  Муниципальная программа совместных действий 

администрации муниципального района и Байкаловского 

районного отдела внутренних дел по охране правопорядка на 

2008 – 2010 годы 

100 

50 03 14 795 01 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 100 

51 04 00   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4222,5 

52 04 05   Сельское хозяйство и рыболовство 23 

53 04 05 260 00 00  Государственная поддержка сельского хозяйства 23 

54 04 05 260 04 00  Содействие развитию малых форм хозяйствования в 

агропромышленном комплексе 

23 

55 04 05 260 04 00 006 Субсидии юридическим лицам 23 

56 0409   Дорожное хозяйство 909 

57 04 09 315 00 00  Дорожное хозяйство 909 

58 04 09 315 02 00  Поддержка дорожного хозяйства 909 

59 04 09 315 02 01  Строительство и модернизация автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального района (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения)  

909 

60 04 09 315 02 01 003 Бюджетные инвестиции 909 

61 04 12   Другие вопросы в области национальной экономики 3290,5 

62 04 12 338 00 00  Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 

2730,5 

63 04 12 338 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2730,5 

64 04 12 345 00 00  Малое и среднее предпринимательство 60 

65 04 12 345 01 00  Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства 

60 

66 04 12 345 01 00 006 Субсидии юридическим лицам 60 

67 04 12 795 00 00  Целевые программы муниципальных образований 500 

68 04 12 795 02 00  Муниципальная программа «Содействие занятости 

населения» 

300 

69 04 12 795 02 00 022 Мероприятия 300 

70 04 12 795 03 00  Муниципальная программа «Создание Единого кадастра 

недвижимости» 

200 

71 04 12 795 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 200 



72 05 00   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5900 

73 05 01   Жилищное хозяйство 4900 

74 05 01 521 01 15  Проведение мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей и молодых специалистов, проживающих и 

работающих в сельской местности  

3100 

75 05 01 521 01 15 003 Бюджетные инвестиции 3100 

76 05 01  521 01 40  Проведение мероприятий по улучшению жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской местности 

1800 

77 05 01 521 01 40 003 Бюджетные инвестиции 1800 

78 05 02   Коммунальное хозяйство 1000 

79 05 02 370 00 00  Поддержка коммунального хозяйства 1000 

80 05 02 370 01 00  Мероприятия в области коммунального хозяйства 1000 

81 05 02 370 01 00 022 Мероприятия 1000 

82 06 00   ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 790 

83 06 02   Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 336 

84 06 02 400 00 00  Мероприятия по сбору и удалению твердых и жидких 

отходов 

336 

85 06 02 400 01 00  Сбор и удаление твердых отходов 336 

86 06 02 400 01 00 022 Мероприятия 336 

87 06 05   Другие вопросы в области охраны окружающей среды 454 

88 06 05 410 00 00  Природоохранные мероприятия 454 

89 06 05 410 00 00 022 Мероприятия 454 

90 07 00   ОБРАЗОВАНИЕ     151799,8 

91 07 01   Дошкольное образование 46922,8 

92 07 01 420 00 00  Детские дошкольные учреждения 46922,8 

93 07 01 420 99 00  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 46922,8 

94 07 01 420 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 46922,8 

95 07 02   Общее образование 95330 

96 07 02 421 00 00  Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние, 

средние 

20433 

97 07 02 421 99 00  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 20433 

98 07 02 421 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями  20433 

99 07 02 423 00 00  Учреждения по внешкольной работе с детьми 5346 

100 07 02 423 99 00  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 5346 

101 07 02 423 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5346 

102 07 02 521 01 16  Осуществление мероприятий по организации питания в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях за счет 

средств областного бюджета 

6581 

103 07 02 521 01 16 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 6581 

104 07 02 521 02 01  Обеспечение государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, среднего (полного) общего, а также 

дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях для реализации 

основных общеобразовательных программ в части 

финансирования расходов на оплату труда работников 

общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и 

учебные пособия, технические средства обучения, расходные 

материалы и хозяйственные нужды (за исключением 

расходов на содержание зданий и коммунальных расходов) 

за счет средств областного бюджета 

62970 

105 07 02 521 02 01 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 62970 

106 07 07   Молодежная политика и оздоровление детей 4975 

107 07 07 431 00 00  Организационно-воспитательная работа с молодежью 4542 

108 07 07 431 01 00  Проведение мероприятий для детей и молодежи 4542 

109 07 07 431 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4277 

110 07 07 431 01 00 022 Мероприятия 265 

111 07 07 432 00 00  Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 

детей 

433 

112 07 07 432 02 00  Оздоровление детей 433 

113 07 07 432 02 00 022 Мероприятия 433 



114 07 09   Другие вопросы в области образования 4552 

115 07 09 002 00 00  Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

1830 

116 07 09 002 04 00  Центральный аппарат 1830 

117 07 09 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1830 

118 07 09 436 00 00  Мероприятия в области образования 135 

119 07 09 436 09 00  Проведение мероприятий для детей и молодежи 135 

120 07 09 436 09 00 022 Мероприятия 135 

121 07 09 452 00 00  Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии 

2587 

122 07 09 452 10 00  Учебно-методические кабинеты 1399 

123 07 09 452 10 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1399 

124 07 09 452 20 00  Централизованные бухгалтерии 1188 

125 07 09 452 20 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1188 

126 08 00   КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

1392,1 

127 08 01   Культура 595,1 

128 08 01 440 00 00  Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 

средств массовой информации 

595,1 

129 08 01 440 99 00   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 595,1 

130 08 01 440 99 00  001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 595,1 

131 08 04   Периодическая печать и издательства 597 

132 08 04 457 00 00  Периодические издания, учрежденные органами 

законодательной и исполнительной власти 

597 

133 08 04 457 85 00  Государственная поддержка в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой информации 

597 

134 08 04 457 85 00 006 Субсидии юридическим лицам 597 

135 08 06   Другие вопросы в области культуры кинематографии, 

средств массовой информации 

200 

136 08 06 795 00 00  Целевые программы муниципальных образований 200 

137 08 06 795 04 00  Муниципальная программа «Развитие культурной 

деятельности в 2010 году» 

200 

138 08 06 795 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 200 

139 09 00   ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

44741 

140 09 01   Стационарная медицинская помощь 18680 

141 09 01 470 00 00  Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 18680 

142 09 01 470 99 00  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 18680 

143 09 01 470 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 18680 

144 0902   Амбулаторная помощь 16148 

145 09 02 470 00 00  Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 9030 

146 09 02 470 99 00  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 9030 

147 09 02 470 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 9030 

148 09 02 478 00 00  Фельдшерско-акушерские пункты 5000 

149 09 02 478 99 00  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 5000 

150 09 02 478 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5000 

151 09 02 520 18 00  Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-

акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 

сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской 

помощи муниципальной системы здравоохранения 

1148 

152 09 02 520 18 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1148 

153 09 02 521 01 37  Денежные выплаты главным врачам учреждений 

(подразделений) скорой медицинской помощи 

муниципальной системы здравоохранения; врачам-

фтизиатрам участковым, фельдшерам, замещающим 

должности врачей-фтизиатров участковых и медицинским 

сестрам, работающим с врачами-фтизиатрами участковыми, 

учреждений муниципальной системы здравоохранения; 

фельдшерам, замещающим должности врача-терапевта 

участкового, врача-педиатра участкового, а также 

фельдшерам-помощникам врача общей врачебной практики 

(семейного врача) в учреждениях здравоохранения 

970 



муниципальных образований, оказывающих первичную 

медико-санитарную помощь   

154 0902 521 01 37 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 970 

155 09 04   Скорая медицинская помощь 9130 

156 09 04 470 00 00  Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 8278 

157 09 04 470 99 00  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 8278 

158 09 04 470 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 8278 

159 09 04 520 18 00  Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-

акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 

сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской 

помощи муниципальной системы здравоохранения 

852 

160 09 04 520 18 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 

161 09 08   Физическая культура и спорт 683 

162 09 08 512 00 00  Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 

683 

163 09 08 512 97 00  Мероприятия в области физической культуры 683 

164 09 08 512 97 00 022 Мероприятия 190 

165 09 08 512 97 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 493 

166 09 10   Другие вопросы в области здравоохранения 100 

167 0910 795 00 00  Целевые программы муниципальных образований 100 

168 0910 795 05 00  Муниципальная программа «Вакцинопрофилактика» 100 

169 0910 795 05 00 022 Мероприятия 100 

170 10 00   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 39635,7 

171 10 01   Пенсионное обеспечение 1600 

172 10 01 490 00 00  Пенсии 1600 

173 10 01 491 00 00  Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 

1600 

174 10 01 491 01 00  Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1600 

175 10 01 491 01 00 005 Социальные выплаты  1600 

176 10 03   Социальное обеспечение населения 37404,1 

177 10 03 505 00 00  Социальная помощь 7270,9 

178 10 03 505 46 00  Предоставление мер социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг 

4327,1 

179 10 03 505 46 00 005 Социальные выплаты 4327,1 

180 10 03 505 48 00  Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг  

2943,8 

181 10 03 505 48 00 005 Социальные выплаты 2943,8 

182 10 03 521 02 05  Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсации расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

30133,2 

183 10 03 521 02 05 005 Социальные выплаты 30133,2 

184 10 06   Другие вопросы в области социальной политики 631,6 

185 10 06 514 00 00  Реализация функций в области социальной политики 446 

186 10 06 514 01 00  Ежемесячные выплаты гражданам, имеющим звания 

«Заслуженный»  

168 

187 10 06 514 01 00 005 Социальные выплаты 162 

188 10 06 514 01 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 6 

189 10 06 514 02 00  Реализация Положения «О присвоении звания «Почетный 

гражданин муниципального образования Байкаловский 

муниципальный район» 

8 

190 10 06 514 02 00 005 Социальные выплаты 8 

191 10 06 514 03 00  Поддержка общественных формирований           70 

192 10 06 514 03 00 022 Мероприятия 70 

193 10 06 514 04 00  Поддержка трудового соревнования среди коллективов 

сельскохозяйственных предприятий 

150 

194 10 06 514 04 00 022 Мероприятия 150 

195 10 06 514 05 00  Реализация Положения «О наградах органов местного 

самоуправления муниципального образования Байкаловский 

муниципальный район» 

50 

196 10 06 514 05 00 005 Социальные выплаты 45 

197 10 06 514 05 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 5 



198 10 06 795 00 00  Целевые программы муниципальных образований  185,6 

199 10 06 795 06 00  Муниципальная программа «Осуществление мероприятий 

социальной политики и мер социальной поддержки 

населения на 2010 год» 

185,6 

200 10 06 795 06 00 022 Мероприятия 185,6 

201 11 00   МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 48845,9 

202 11 01   Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

 

21828 

203 11 01 516 00 00  Выравнивание бюджетной обеспеченности  11785 

204 11 01 516 01 00  Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 11785 

205 11 01 516 01 30  Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки 

11785 

206 11 01 516 01 30 008 Фонд финансовой поддержки 11785 

207 11 01 521 02 04  Осуществление государственного полномочия по расчету и 

предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет 

средств областного бюджета 

10043 

208 11 01 521 02 04 008 Фонд финансовой поддержки 10043 

209 11 03   Субвенции бюджетам Российской Федерации и 

муниципальных образований 

737,9 

210 11 03 001 36 00  Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

737,9 

211 11 03 001 36 00 017 Межбюджетные трансферты 737,9 

212 11 04   Иные межбюджетные трансферты 26280 

213 11 04 521 00 00  Межбюджетные трансферты местным бюджетам 26280 

214 11 04 521 03 00  Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы 

26280 

215 11 04 521 03 02  Расходы, связанные с возмещением убытков при 

организации внутри поселений транспортного обслуживания 

населения 

724 

216 11 04 521 03 02 017 Межбюджетные трансферты 724 

217 11 04 521 03 03  Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

23 

218 11 04 521 03 03 017 Межбюджетные трансферты 23 

219 11 04 521 03 04  Иные межбюджетные трансферты бюджетам на обеспечение 

сбалансированности  

25533 

 

220 11 04 521 03 04 017 Межбюджетные трансферты 25533 

96 00    ВСЕГО РАСХОДОВ: 311870,7 

  

 

4. Распределение бюджетных ассигнований в ведомственной структуре 

расходов муниципального бюджета  (приложение 5) изложить в следующей 

редакции:  
«Приложение 5 

 

к решению Думы муниципального образования 

Байкаловский муниципальный район 

№80  от 24.12.2009г. «О бюджете муниципального 

образования Байкаловский  муниципальный  район на 

2010год» 

 
Распределение бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 

образования 

Но- 

мер 

стро-

ки 

Наименование главного распорядителя бюджетных 

средств, раздела, подраздела, целевой статьи и вида 

расходов 

Код 

глав-

ного 

рас-

поря

дите 

ля 

Код 

разде-

ла, 

под-

раз-

дела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

вида 

рас-

хо-

дов 

Сумма, в 

тысячах 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

1 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 901    117504,9 



ОБРАЗОВАНИЯ БАЙКАЛОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 901 01 00   12140,7 

3 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

901 01 02   641 

4 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

901 01 02 002 00 00  641 

5 Глава муниципального образования 901 01 02 002 03 00  641 

6 Выполнение функций органами местного самоуправления 901 01 02 002 03 00 500 641 

7 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

901 01 04   10618,7 

8 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

901 01 04 002 00 00  9014 

9 Центральный аппарат 901 01 04 002 04 00  9014 

10 Выполнение функций органами местного самоуправления 901 01 04 002 04 00 500 9014 

11 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг  

901 01 04 505 48 00  276,2 

12 Выполнение функций органами местного самоуправления 901 01 04 505 48 00 500 276,2 

13 Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению отдельным 

категориям граждан компенсации расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 

901 01 04 521 02 05  1328,5 

14 Выполнение функций органами местного самоуправления 901 01 04 521 02 05 500 1328,5 

15 Обслуживание государственного и  муниципального 

долга 

901 01 11   39 

16 Процентные платежи по долговым обязательствам 901 01 11 065 00 00  39 

17 Процентные платежи по муниципальному долгу 901 01 11 065 0300  39 

18 Прочие расходы 901 01 11 065 0300 013 39 

19 Резервные фонды 901 0112   300 

20 Резервные фонды 901 01 12 070 00 00  300 

21 Резервные фонды исполнительных органов местного 

самоуправления 

901 01 12 070 05 00  300 

22 Прочие расходы 901 01 12 070 05 00 013 300 

23 Другие общегосударственные расходы 901 01 14   542 

24 Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью           

901 01 14 090 00 00  279 

25 Содержание и ремонт объектов недвижимости, 

находящихся в муниципальной собственности 

901 01 14 090 01 00  279 

26 Мероприятия 901 01 14 090 01 00 022 279 

27 Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением  

901 01 14 092 00 00  175 

28 Договорная подготовка специалистов в медицинских 

высших учебных заведениях 

901 01 14 092 01 00  100 

29 Мероприятия 901 01 14 092 01 00 022 100 

30 Представительские расходы по приему делегаций и 

официальных лиц 

901 01 14 092 02 00  75 

31 Выполнение функций органами местного самоуправления 901 01 14 092 02 00 500 75 

32 Осуществление государственного полномочия по 

хранению, комплектованию, учету и использованию 

архивных документов, находящихся в государственной 

собственности Свердловской области 

906 01 14 521 02 02  88 

33 Выполнение функций органами местного самоуправления 901 01 14 521 02 02 500 88 

34 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

901 03 00   288 

35 Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

901 03 09   188 

36 Предупреждение и ликвидация последствий 901 03 09 218 00 00  25 



чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

37 Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 

901 03 09 218 01 00  25 

38 Мероприятия 901 03 09 218 01 00 022 25 

39 Мероприятия по гражданской обороне 901 03 09 219 00 00  163 

40 Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 

901 03 09 219 01 00  163 

41 Выполнение функций органами местного самоуправления 901 03 09 219 01 00 500 163 

42 Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

901 03 14   100 

43 Целевые программы муниципальных образований 901 03 14 795 00 00  100 

44 Муниципальная программа совместных действий 

администрации муниципального района и Байкаловского 

районного отдела внутренних дел по охране правопорядка 

на 2008 – 2010 годы 

901 03 14 795 01 00  100 

45 Выполнение функций органами местного самоуправления 901 03 14 795 01 00 500 100,0 

46 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 00   4222,5 

47 Сельское хозяйство и рыболовство 901 0 4 05   23 

48 Государственная поддержка сельского хозяйства 901 04 05 260 00 00  23 

49 Содействие развитию малых форм хозяйствования в 

агропромышленном комплексе 

901 04 05 260 04 00  23 

50 Субсидии юридическим лицам 901 04 05 260 04 00 006 23 

51 Дорожное хозяйство 910 04 09   909 

52 Дорожное хозяйство 901 04 09 315 00 00  909 

53 Поддержка дорожного хозяйства 901 04 09 315 02 00  909 

54 Строительство и модернизация автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог поселениях вне 

границ населенных пунктов в границах муниципального 

района (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения)  

901 04 09 315 02 01  909 

55 Бюджетные инвестиции 901 04 09 315 02 01 003 909 

56 Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12   3290,5 

57 Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 

901 04 12 338 00 00  2730,5 

58 Выполнение функций органами местного самоуправления 901 04 12 338 00 00 500 2730,5 

59 Малое и среднее предпринимательство 901 04 12 345 00 00  60 

60 Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства 

901 04 12 345 01 00  60 

61 Субсидии юридическим лицам 901 04 12 345 01 00 006 60 

62 Целевые программы муниципальных образований 901 04 12 795 00 00  500 

63 Муниципальная программа «Содействие занятости 

населения» 

901 04 12 795 02 00  300 

64 Мероприятия 901 04 12 795 02 00 022 300 

65 Муниципальная программа «Создание Единого кадастра 

недвижимости» 

901 04 12 795 03 00  200 

66 Выполнение функций органами местного самоуправления 901 04 12 795 0300 500 200 

67 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05 00   5900 

68 Жилищное хозяйство 901 05 01   4900 

69 Проведение мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей и молодых специалистов, проживающих и 

работающих в сельской местности  

901 05 01 521 01 15  3100 

70 Бюджетные инвестиции 901 05 01 521 01 15 003 3100 

71 Проведение мероприятий по улучшению жилищных 

условий граждан, проживающих в сельской местности 

901 05 01 521 01 40  1800 

72 Бюджетные инвестиции 901 05 01 521 01 40 003 1800 

73 Коммунальное хозяйство 901 05 02   1000 

74 Поддержка коммунального хозяйства 901 05 02 370 00 00  1000 

75 Мероприятия в области коммунального хозяйства 901 05 02 370 01 00  1000 

76 Мероприятия 901 05 02 370 01 00 022 1000 

77 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 06 00   790 

78 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 901 06 02   336 



79 Мероприятия по сбору и удалению твердых и жидких 

отходов 

901 06 02 400 00 00  336 

80 Сбор и удаление твердых отходов 901 06 02 400 01 00  336 

81 Мероприятия 901 06 02 400 01 00 022 336 

82 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 901 0605   454 

83 Природоохранные мероприятия 901 06 05 410 00 00  454 

84 Мероприятия 901 06 05 410 00 00 022 454 

85 ОБРАЗОВАНИЕ 901 07 00   3507 

86 Общее образование 901 07 02   3472 

87 Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние, средние 

901 07 02 421 00 00  570 

88 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

901 07 02 421 99 00  570 

89 Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 07 02 421 99 00 001 570 

90 Учреждения по внешкольной работе с детьми 901 07 02 423 00 00  2902 

91 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

901 07 02 423 99 00  2902 

92 Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 07 02 423 99 00 001 2902 

93 Молодежная политика и оздоровление детей 901 07 07   35 

94 Организационно-воспитательная работа с молодежью 901 07 07 431 00 00  35 

95 Проведение мероприятий для детей и молодежи 901 07 07 431 01 00  35 

96 Мероприятия 901 07 07 431 01 00 022 35 

97 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

901 08 00   1392,1 

98 Культура 901 08 01   595,1 

99 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 

средств массовой информации 

901 08 01 440 00 00  595,1 

100 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

901 08 01 440 99 00   595,1 

101 Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 08 01 440 99 00  001 595,1 

102 Периодическая печать и издательства 901 0804   597 

103 Периодические издания, учрежденные органами 

законодательной и исполнительной власти 

901 0804 457 00 00  597 

104 Государственная поддержка в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой информации 

901 0804 457 85 00  597 

105 Субсидии юридическим лицам 901 0804 457 85 00 006 597 

106 Другие вопросы в области культуры, кинематографии, 

средств массовой информации 

901 08 06   200 

107 Целевые программы муниципальных образований 901 08 06 795 00 00  200 

108 Муниципальная программа «Развитие культурной 

деятельности в 2010 году» 

901 08 06 795 04 00  200 

109 Выполнение функций органами местного самоуправления 901 08 06 795 04 00 500 200 

110 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

901 09 00   783 

111 Физическая культура и спорт 901 09 08   683 

112 Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 

901 09 08 512 00 00  683 

113 Мероприятия в области физической культуры 901 09 08 512 97 00  683 

114 Мероприятия 901 09 08 512 97 00 022 190 

115 Выполнение функций органами местного самоуправления 901 09 08 512 97 00 500 493 

116 Другие вопросы в области здравоохранения 901 09 10   100 

117 Целевые программы муниципальных образований 901 09 10 795 00 00  100 

118 Реализация программы «Вакцинопрофилактика» 901 09 10 795 05 00  100 

119 Мероприятия 901 09 10 795 05 00 022 100 

120 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10 00   39635,7 

121 Пенсионное обеспечение 901 10 01   1600 

122 Пенсии 901 10 01 490 00 00  1600 

123 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 

901 10 01 491 00 00  1600 

124 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 901 10 01 491 01 00  1600 

125 Социальные выплаты  901 10 01 491 01 00 005 1600 

126 Социальное обеспечение населения 901 10 03   37404,1 



127 Социальная помощь 901 10 03 505 00 00  7270,9 

128 Предоставление мер социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг 

901 10 03 505 46 00  4327,1 

129 Социальные выплаты 901 10 03 505 46 00 005 4327,1 

130 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг  

901 10 03 505 48 00  2943,8 

131 Социальные выплаты 901 10 03 505 48 00 005 2943,8 

132 Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению отдельным 

категориям граждан компенсации расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 

901 10 03 521 02 05  30133,2 

133 Социальные выплаты 901 10 03 521 02 05 005 30133,2 

134 Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06   631,6 

135 Реализация функций в области социальной политики 901 10 06 514 00 00  446 

136 Ежемесячные выплаты гражданам, имеющим  звания 

«Заслуженный»  

901 10 06 514 01 00  168 

137 Социальные выплаты 901 10 06 514 01 00 005 162 

138 Выполнение функций органами местного самоуправления 901 10 06 514 01 00 500 6 

139 Реализация Положения «О присвоении звания «Почетный 

гражданин муниципального образования Байкаловский 

муниципальный район» 

901 10 06 514 02 00  8 

140 Социальные выплаты 901 10 06 514 02 00 005 8 

141 Поддержка общественных формирований 901 10 06 514 03 00  70 

142 Мероприятия 901 10 06 514 03 00 022 70 

143 Поддержка трудового соревнования среди коллективов 

сельскохозяйственных предприятий 

901 10 06 514 04 00  150 

144 Мероприятия 901 10 06 514 04 00 022 150 

145 Реализация Положения «О наградах органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Байкаловский муниципальный район» 

901 10 06 514 05 00  50 

146 Социальные выплаты 901 10 06 514 05 00 005 45 

147 Выполнение функций органами местного самоуправления 901 10 06 514 05 00 500 5 

148 Целевые программы муниципальных образований  901 10 06 795 00 00  185,6 

149 Муниципальная программа «Осуществление мероприятий 

социальной политики и мер социальной поддержки 

населения на 2010год» 

901 10 06 795 06 00  185,6 

150 Мероприятия 901 10 06 795 06 00 022 185,6 

151 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 901 11 00   48845,9 

152 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

901 11 01   21828 

153 Выравнивание бюджетной обеспеченности  901 11 01 516 00 00  11785 

154 Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 901 11 01 516 01 00  11785 

155 Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки 

901 11 01 516 01 30  11785 

156 Фонд финансовой поддержки 901 11 01 516 01 30 008 11785 

157 Осуществление государственного полномочия по расчету 

и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет 

средств областного бюджета 

901 11 01 521 02 04  10043 

158 Фонд финансовой поддержки 901 11 01 521 02 04 008 10043 

159 Субвенции бюджетам Российской Федерации и 

муниципальных образований 

901 11 03   737,9 

160 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

901 11 03 001 36 00  737,9 

161 Межбюджетные трансферты 901 11 03 001 36 00 017 737,9 

162 Иные межбюджетные трансферты 901                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        11 04   26280 

163 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 901 11 04 521 00 00  26280 

164 Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы 

901 11 04 521 03 00  26280 

165 Расходы, связанные с возмещением убытков при 

организации внутри поселений транспортного 

обслуживания населения 

901 11 04 521 03 02  724 

166 Межбюджетные трансферты 901 11 04 521 03 02 017 724 



167 Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

901 11 04 521 03 03  23 

168 Межбюджетные трансферты 901 11 04 521 03 03 017 23 

169 Иные межбюджетные трансферты бюджетам на 

обеспечение сбалансированности  

901 11 04 521 03 04  25533 

170 Межбюджетные трансферты 901 11 04 521 03 04 017 25533 

171 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БАЙКАЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                              

906    148272,8 

172 ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 00   148272,8 

173 Дошкольное образование 906 07 01   46922,8 

174 Детские дошкольные учреждения 906 07 01 420 00 00  46922,8 

175 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

906 07 01 420 99 00  46922,8 

176 Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 01 420 99 00 001 46922,8 

177 Общее образование 906 0702   91858 

178 Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние, средние 

906 07 02 421 00 00  19863 

179 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

906 07 02 421 99 00  19863 

180 Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 02 421 99 00 001 19863 

181 Учреждения по внешкольной работе с детьми 906 07 02 423 00 00  2444 

182 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

906 07 02 423 99 00  2444 

183 Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 02 423 99 00 001 2444 

184 Осуществление мероприятий по организации питания в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях за 

счет средств областного бюджета 

906 07 02 521 01 16  6581 

185 Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 02 521 01 16 001 6581 

186 Обеспечение государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, среднего (полного) общего, а также 

дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях для реализации 

основных общеобразовательных программ в части 

финансирования расходов на оплату труда работников 

общеобразовательных учреждений, расходов на учебники 

и учебные пособия, технические средства обучения, 

расходные материалы и хозяйственные нужды (за 

исключением расходов на содержание зданий и 

коммунальных расходов) за счет средств областного 

бюджета 

906 07 02 521 02 01  62970 

187 Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 02 521 02 01 001 62970 

188 Молодежная политика и оздоровление детей 906 07 07   4940 

189 Организационно-воспитательная работа с молодежью 906 07 07 431 00 00  4507 

190 Проведение мероприятий для детей и молодежи 906 07 07 431 01 00  4507 

191 Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 07 431 01 00 001 4277 

192 Мероприятия 906 07 07 431 01 00 022 230 

193 Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 

детей 

906 07 07 432 00 00  433 

194 Оздоровление детей 906 07 07 432 02 00  433 

195 Мероприятия 906 07 07 432 02 00 022 433 

196 Другие вопросы в области образования 906 07 09   4552 

197 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

906 07 09 002 00 00  1830 

198 Центральный аппарат 906 07 09 002 04 00  1830 

199 Выполнение функций органами местного самоуправления 906 07 09 002 04 00 500 1830 

200 Мероприятия в области образования 906 07 09 436 00 00  135 

201 Проведение мероприятий для детей и молодежи 906 07 09 436 09 00  135 

202 Мероприятия 906 07 09 436 09 00 022 135 

203 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии 

906 07 09 452 00 00  2587 

204 Учебно-методические кабинеты 906 07 09 452 10 00  1399 



205 Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 09 452 10 00 001 1399 

206 Централизованные бухгалтерии 906 07 09 452 20 00  1188 

207 Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 09 452 20 00 001 1188 

208 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БАЙКАЛОВСКАЯ 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА 

907    43958 

209 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

907 09 00   43958 

210 Стационарная медицинская помощь 907 09 01   18680 

211 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 907 09 01 470 00 00  18680 

212 Выполнение функций бюджетными учреждениями 907 09 01 470 00 00  18680 

213 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

907 09 01 470 99 00 001 18680 

214 Амбулаторная помощь 907 09 02   16148 

215 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 907 09 02 470 00 00  9030 

216 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

907 09 02 470 99 00 001 9030 

217 Выполнение функций бюджетными учреждениями 907 09 02 470 99 00 001 9030 

218 Фельдшерско-акушерские пункты 907 09 02 478 00 00  5000 

219 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

907 09 02 478 99 00  5000 

220 Выполнение функций бюджетными учреждениями 907 09 02 478 99 00 001 5000 

221 Денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам учреждений и подразделений 

скорой медицинской помощи муниципальной системы 

здравоохранения 

907 09 02 520 18 00  1148 

222 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

907 09 02 520 18 00 001 1148 

223 Денежные выплаты главным врачам учреждений 

(подразделений) скорой медицинской помощи 

муниципальной системы здравоохранения; врачам-

фтизиатрам участковым, фельдшерам, замещающим 

должности врачей-фтизиатров участковых и 

медицинским сестрам, работающим с врачами-

фтизиатрами участковыми, учреждений муниципальной 

системы здравоохранения; фельдшерам, замещающим 

должности врача-терапевта участкового, врача-педиатра 

участкового, а также фельдшерам-помощникам врача 

общей врачебной практики (семейного врача) в 

учреждениях здравоохранения муниципальных 

образований, оказывающих первичную медико-

санитарную помощь   

907 09 02 521 01 37  970 

224 Выполнение функций бюджетными учреждениями 907 0902 521 01 37 001 970 

225 Скорая медицинская помощь 907 09 04   9130 

226 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 907 09 04 470 00 00  8278 

227 Выполнение функций бюджетными учреждениями 907 09 04 470 99 00  8278 

228 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

907 09 04 470 99 00 001 8278 

229 Денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам учреждений и подразделений 

скорой медицинской помощи муниципальной системы 

здравоохранения 

907 09 04 520 18 00  852 

230 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

907 09 04 520 18 00 001 852 

231 ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БАЙКАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

912    2135 

232 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 912 01 00   2135 

233 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов местного самоуправления 

912 01 03   2135 

234 Руководство и управление в сфере установленных 912 01 03 002 00 00  1460 



функций органов местного самоуправления 

235 Центральный аппарат 912 01 03 002 04 00  1460 

236 Выполнение функций органами местного самоуправления 912 01 03 002 04 00 500 1460 

237 Депутаты представительного органа муниципального 

образования 

912 01 03 002 12 00  675 

238 Выполнение функций органами местного самоуправления 912 01 03 002 12 00 500 675 

96 00 В С Е Г О   Р А С Х О Д О В:     311870,7 

  

5.   Пункт 5 раздела 3 изложить в следующей редакции: «Утвердить общий 

объем бюджетных ассигнований, направляемых из муниципального бюджета на 

исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 32219,1 тысячи 

рублей»  

      Приложение 8 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 8 

 

к решению Думы муниципального образования 

Байкаловский муниципальный район 

№80  от 24.12.2009г. «О бюджете муниципального 

образования Байкаловский  муниципальный  район на 

2010год» 

 

 

Бюджетные ассигнования, направляемые на исполнение публичных нормативных обязательств 

 

Но-

мер 

стро-

ки 

Вид расходов, целевая статья Расчетный 

объем 

бюджетных 

ассигнова-

ний (в 

тысячах 

рублей) 

Оценка 

численности 

получателей 

(чел.) 

Средне-

годовой 

размер 

выплаты на 

одного 

человека 

(рублей в 

год) 

Объем 

бюджетных 

ассигнований, 

направляемых 

на исполнение 

нормативного 

правового акта 

(в тысячах 

рублей) 

1. Постановление главы муниципального образования Байкаловский муниципальный район №1115 от 

11.12.2007 года «Об оказании материальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на 

территории Байкаловского муниципального района» 

1. Единовременная выплата лицам, 

находящимся в трудной жизненной 

ситуации, при наличии у них дохода 

ниже величины прожиточного 

минимума, а так же лицам, 

пострадавшим от стихийных бедствий 

(070 05 00)  

 

 

 

 

65 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

 

 

2600 

 

 

 

 

0 

2. Решение Думы муниципального образования Байкаловский муниципальный район №66 от 17.06.2008 года 

«Об утверждении Положения «О наградах органов местного самоуправления муниципального образования 

Байкаловский муниципальный район» 

2. Единовременное денежное поощрение 

(премия), присуждаемое гражданам за 

высокие достижения в 

производственной, государственной, 

общественной, культурной и других 

видах деятельности (514 05 00) 

 

 

 

45 

 

 

 

37 

 

 

 

1216 

 

 

 

45 

 

3. Решение Думы муниципального образования Байкаловский муниципальный район №67 от 17.06.2008 года 

«Об утверждении Положения «О присвоении звания «Почетный гражданин муниципального образования 

Байкаловский муниципальный район» 

3. Компенсация 50% стоимости жилья и 

коммунальных услуг (514 02 00) 

 

8 

 

4 

 

2000 

 

8 

4. Решение Думы муниципального образования Байкаловский муниципальный район №74 от 27.11.2009 года 

«О денежных выплатах гражданам, имеющим звание «Заслуженный»  

4.  Ежемесячная выплата к государственной 

пенсии неработающим пенсионерам за 

 

162 

 

11 

 

14727 

 

162 



особые заслуги и трудовые достижения  

 (514 01 00)  

5. Решение Думы Байкаловского муниципальный района №15 от 16.03.2006 года «Об утверждении Положения 

о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 

муниципальной службы МО Байкаловский муниципальный район» с изменениями, внесенными решением №5 

от 22.02.2007 года 

5. Ежемесячная выплата пенсии за выслугу 

лет к трудовой пенсии по старости 

(инвалидности) лицам, замещавшим 

муниципальные должности 

муниципальной службы на момент 

выхода на пенсию, в соответствии с 

федеральным и областным 

законодательством  

(491 01 00)  

 

 

 

 

 

1600 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

123077 

 

 

 

 

 

1600 

6. Постановление  главы муниципального образования Байкаловский муниципальный район №1213 от 

09.12.2009 года «Об утверждении Порядка осуществления государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению отдельным категориям граждан Байкаловского муниципального района компенсаций 

расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» 

6. Предоставление компенсаций расходов 

на  оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг,  установленных 

Областными законами "О 

здравоохранении в Свердловской 

области", "О культурной деятельности на 

территории Свердловской области", "Об 

образовании в Свердловской области", 

Законами Свердловской области "О 

знаке отличия Свердловской области "За 

заслуги перед Свердловской областью", 

"О почетном звании Свердловской 

области "Почетный гражданин 

Свердловской области", "О социальной 

защите граждан, проживающих на 

территории Свердловской области, 

получивших увечье или заболевание, не 

повлекшие инвалидности, при 

прохождении военной службы или 

службы в органах внутренних дел 

Российской Федерации в период 

действия чрезвычайного положения либо 

вооруженного конфликта", "О 

социальной поддержке ветеранов в 

Свердловской области", "О социальной 

поддержке работников государственной 

системы социальных служб 

Свердловской области", "О социальной 

поддержке работников государственных 

учреждений Свердловской области, 

входящих в систему государственной 

ветеринарной службы Российской 

Федерации" и "О социальной поддержке 

реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий, в 

Свердловской области» (521 02 05) 

30133,2 3026 9958 30133,2 

7. Постановление  главы муниципального образования Байкаловский муниципальный район №1214 от 

09.12.2009 года «Об утверждении Порядка осуществления государственного полномочия Российской 

Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных 

услуг в Байкаловском муниципальном районе» 

7. Предоставление отдельным категориям 

граждан компенсации расходов на 

оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг по Федеральным 

4327,1 1545 2801 4327,1 



Законам «О социальной защите граждан, 

подвергшихся воздействию радиации 

вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС», «О ветеранах в 

Российской Федерации», «О социальной 

защите граждан Российской Федерации, 

подвергшихся воздействию радиации 

вследствие аварии в 1957 году на 

производственном объединении «Маяк» 

и сбросов радиоактивных отходов в 

районе реки Теча», «О социальной 

защите инвалидов в Российской 

Федерации», «О социальных гарантиях 

граждан, подвергшихся радиационному 

воздействию вследствие ядерных 

испытаний на Семипалатинском 

полигоне» (505 46 00) 

8. Постановление  главы муниципального образования Байкаловский муниципальный район №1215 от 

09.12.2009 года «Об утверждении Порядка осуществления государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению гражданам Байкаловского муниципального района субсидий на оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг» 

8. Предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг(505 48 00) 

2943,8 162 18172 2943,8 

96 00 В С Е Г О: 32284,1 4823 8426 32219,1 

 

 

 

          6. Свод источников внутреннего финансирования дефицита 

муниципального бюджета (приложение 10) изложить в следующей редакции: 
«Приложение 10 

 

к решению Думы муниципального образования 

Байкаловский муниципальный район 

№80  от 24.12.2009г. «О бюджете муниципального 

образования Байкаловский  муниципальный  район на2010 год» 

 

Свод источников внутреннего финансирования дефицита муниципального бюджета 

Но-

мер 

стро-

ки 

Наименование источников внутреннего финансирования 

дефицита муниципального бюджета 

Код Сумма, 

в 

тысячах 

рублей 

1 2 3 4 

1 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

901 01 02 00 00 00 0000 000 0,0 

2 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом 

муниципального образования 

901 01 02 00 00 05 0000 710 0,0 

3 Погашение бюджетом муниципального образования кредитов, 

предоставленных кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

901 01 02 00 00 05 0000 810 0,0 

4 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

901 01 03 00 00 00 0000 000 0,0 

5 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетом муниципального 

образования 

901 01 03 00 00 05 0000 710 9000 

6  Погашение бюджетом муниципального образования кредитов 

от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации  

901 01 03 00 00 05 0000 810 9000 

7 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

901 01 05 00 00 00 0000 000 247,3 

8 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 901 01 05 02 01 05 0000 510 322159,7 



муниципального образования 

9 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

муниципального образования 

901 01 05 02 01 05 0000 610 322407 

10 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

901 01 06 00 00 00 0000 000 0 

11 Исполнение муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации 

901 01 06 04 00 00 0000 000 0 

12 Исполнение гарантий муниципального образования в валюте 

Российской Федерации, в случае, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к возникновению права 

регрессного требования гаранта к принципалу, либо 

обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу 

901 01 06 04 00 05 0000 810 0 

13 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 

валюте Российской Федерации 

901 01 06 05 00 00 0000 000 1194 

14 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 

страны в валюте Российской Федерации 

901 01 06 05 00 05 0000 600 3194 

15 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 

лицам из бюджета муниципального образования 

901 01 06 05 01 05 0000 640 1194 

16 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных бюджетам 

поселений из бюджета муниципального района  

901 01 06 05 02 05 0000 640 2000 

17 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в 

валюте Российской Федерации 

901 01 06 05 00 05 0000 500 2000 

18 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам их 

бюджета муниципального образования в валюте Российской 

Федерации 

901 01 06 05 01 05 0000 540 0 

19 Предоставление бюджетных кредитов бюджетам поселений из 

бюджета муниципального района 

901 01 06 05 02 05 0000 540 2000 

20 Итого источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

х 1441,3 

 

 

          7.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

          8.  Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, финансовой, экономической и налоговой политике 

(Пелевина Т.Ю.) 
                      

 

 

 

Председатель Думы МО 

Байкаловский муниципальный район                           А. Н. Капитонов 

 

«02» апреля 2010 года 

 

          Глава муниципального образования                           А.А.Жуков 

                                            

«06» апреля 2010 года 
 
 


